ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
Арефинского сельского поселения РМР
«Эффективная власть в Арефинском сельском поселении 
Рыбинского муниципального района» за 2021 год.

1. Информация о финансировании муниципальной программы «Эффективная власть в Арефинском сельском поселении 
Рыбинского муниципального района» за 2021 год.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Причина отклонения объемов финансирования

	
	
	Бюджет поселения
	ИТОГО
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение первоочередных ремонтных работ в административном здании администрации Арефинского сельского поселения 
	
7,0
	
7,0
	
7,0
	
7,0
	

	2.
	Выполнение заявок работников администрации в сфере вычислительной техники, материальных ресурсов, мебели.
	
100,0
	92,26
	100,0
	92,26
	Канцелярские товары будут приобретены в 1 квартале 2022 г

	3.
	Освещение деятельности ОМСУ в печатных и электронных средствах массовой информации
	
15,0
	10,69
	15,0
	10,69
	Оплата производится на основании выставленных счетов

	4.
	Техническое, материальное, программное, правовое обеспечение работы сотрудников, в том числе с привлечением трудовых ресурсов. 

	
445,0
	
445,0
	
445,0
	
445,0
	

	5.
	Обслуживание и наполнение сайта администрации Арефинского сельского поселения

	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	

	
	Итого:	
	580,0
	567,95
	580,0
	567,65
	




2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы «Эффективная власть в Арефинском сельском поселении Рыбинского муниципального района» за 2021 год.


	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4

	Проведение первоочередных ремонтных работ в административном здании администрации Арефинского сельского поселения 
	единиц
	1
	[bookmark: _GoBack]1

	Выполнение заявок работников администрации в сфере вычислительной техники, материальных ресурсов, мебели.
	%
	100
	100

	Освещение деятельности ОМСУ в печатных и электронных средствах массовой информации
	единиц
	8
	8

	Техническое, материальное, программное, правовое обеспечение работы сотрудников, в том числе с привлечением трудовых ресурсов. 

	%
	100
	
100

	Обслуживание и наполнение сайта администрации Арефинского сельского поселения

	%
	100
	100



3. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период: 
– повышение уровня оказанных услуг и повышение эффективности управления;
- оптимизация деятельности органов местного самоуправления Арефинского сельского поселения при выполнении муниципальных функций и оказании муниципальных услуг, обеспечение финансовой устойчивости и сбалансированности бюджета;
- Обеспечение более полного и всестороннего выполнения обязанностей органами местного самоуправления Арефинского сельского поселения, с привлечением имеющихся материальных, технических, трудовых ресурсов.

Глава Арефинского
сельского поселения					                     			В.П.Николаев


